
 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku 
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46 
www.szpital.rybnik.pl  e-mail: sekretariat@szpital.rybnik.pl 
Regon  272780323   NIP  642-25-85-351   KRS  0000067701 

                 
 

 

Telefony: 
Centrala:         032 42-91-000 
Sekretariat:     032 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       032 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     032 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     032 42-91-288 

Fax:       032 42-28-272 
BGŻ BNP Paribas SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 

Strona 1 z 35 

LAS-20/1-PN/8-2020       Rybnik, dnia 09.03.2020 r. 
 
Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

dostawy wyrobów medycznych  
(zamówienie nr LAS-20-PN/8-2020 ) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
z dnia 11.02.2020 r., nr 2020/S 029-066656 

 
 

W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto 
zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 
 
Pytanie 1:  „Pakiet 21  Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w  pakiecie 21 w poz 2 tamponady 

balonowej METRASTOP o parametrach jak poniżej: - Podwójny balon: jeden na sól 
fizjologiczną, drugi na powietrze - Możliwość upuszczenia powietrza, dzięki temu możemy 
zmienić położenie  balonu a także kontrolować czy krew nadal spływa -Lekki balon 70 g– nie 
ma ciężaru przez który może wysunąć się z szyjki -Woreczek drenażowy – pozwala 
kontrolować ilość upływającej krwi - Aplikacja bez konieczności asysty przy zakładaniu - 
Szybkość stosowania – szybkie pompowanie,- 1 strzykawka płynu i 7 powietrza (w zależ-
ności od wielkości   macicy) ?” 

Odpowied ź 1: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 2: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 21 pozycji 1 co umożliwiłoby 

złożenie korzystniejszej oferty?” 
Odpowied ź 2: Zamawiaj ący nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycj i z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej. 
 
Pytanie 3 : „Pakiet 27  Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 27 w poz.1 żelu do 

cewnikowania, do zabiegów endoskopowych oraz do intubacji zawierający Lidocaine, 
Chlorhexidine Gluconate, konserwanty w postaci ampułkostrzykawki o gramaturze 6,18 g ? 
W przypadku zgody prosimy podać sposób przeliczenia ilości W razie odmowy, prosimy 
o wyjaśnienie merytorycznych i użytkowych powodów, przemawiających za stanowiskiem 
Zamawiającego” 



 

strona 2 z 35 

Odpowied ź 3: Zamawiaj ący nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego  w pytaniu. 
Zamawiaj ący wymaga zaoferowania żelu na bazie wodnej bez aktywnych składników, 
przeznaczonego do intubacji pacjentów ju ż znieczulonych.  
 
Pytanie 4: „Pytanie dot. pakietu nr 29 Zamawiający użył opisów wskazujących na konkretnego 

wykonawcę i określił wylot cewnika jako „rozdwojona końcówka" „wskazując patent 
konkretnego wykonawcy (jest to rozwiązanie patentowe ) Zgodnie z postępowaniem w trybie 
przetargu nieograniczonego Zamawiający powinien być świadom że zamówienie jako całość 
może wykonać jeden wykonawca i pozostawienie pakietu bez podział na części W takim 
trybie przetargu jest fikcją dlatego zwracamy się z prośbą o umożliwienie złożenia oferty 
tylko w części 2 w ten sposób dalszy podział zamówienia będzie katalogiem otwartym I 
zabezpieczy interes Zamawiającego i ( art 29.& 1)” 

Odpowied ź 4: Zamawiaj ący wyja śnia, i ż dopuszcza zaoferowanie w pakiecie nr 29 w poz. nr 1 
cewników z ko ńcówk ą rozdwojon ą lub symetryczn ą. 
 
uwaga: pytania od nr  5 do nr 8 dotycz ą pakietu nr 22  
Pytanie 5:  „Czy Zamawiający wymaga złącza niskiego ciśnienia do strzykawki automatycznej z łączni-

kiem Y (rys. 1), czy bez łącznika Y (rys. 2)?” 
 
Odpowied ź 5: Zamawiaj ący wyja śnia, i ż wymaga zaoferowania zł ącza bez ł ącznika. 
 
Pytanie 6: „Czy Zamawiający wymaga złącza niskiego ciśnienia prostego (rys. 2), czy spiralnego (rys. 

3)?” 
Odpowied ź 6: Zamawiaj ący wyja śnia, i ż wymaga zaoferowania zł ącza prostego. 
 
Pytanie 7: „Czy Zamawiający wymaga złącza niskiego ciśnienia z zastawką bezzwrotną, czy bez 

zastawki?” 
Odpowied ź 7: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ, dopuszcza oba rozwi ązania.  
 
Pytanie 8: „Jaka jest wymagana długość złącza niskiego ciśnienia, 150 cm?” 
Odpowied ź 8: Zamawiaj ący wyja śnia, i ż wymaga zaoferowania zł ącza o długo ści 150 cm.  

 

  
Rys. 1 Rys. 2 

 
Rys. 3 

 



 

strona 3 z 35 

Pytanie 9: „Czy w pakiecie 29  Zamawiający dopuści: w pozycji 1 cewnik permanentny o długościach 19, 
23, 28, 33, 44, symetryczna końcówka zapobiegająca recyrkulacji, szczeliny boczne 
zapobiegające przyssaniu się cewnika do ścian naczynia” 

Odpowied ź 9: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 10:  „Czy w pakiecie 29 Zamawiający dopuści: w pozycji 2  cewnik permanentny o długościach 

19, 23, 28, 33 – pozostałe parametry bez zmian .” 
Odpowied ź 10: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 11:   „Czy Zamawiający w pozycji 2 pakiet 29 dopuści do postępowania cewnik dwuświatłowy 

długoterminowy poliuretanowy Evolution Flow do implantacji metodą wsteczną (retrograde) 
z opatentowaną konstrukcją końcówki, która umożliwia proste i precyzyjne umiejscowienie 
końcówki w prawym przedsionku, o stopniu recyrkulacji poniżej 1%, średnica 15,5 FR i 
długości cewnika: 19/40, 23/44, 28/49, 33/54? Charakterystyka zestawu: - radiocieniujący 
cewnik - zastosowana technika typu „Over The Wire” - bez rozrywalnej koszulki - silikonowe 
przedłużki - złącze typu PEEK odporne na ekstremalne obciążenia chemiczne i 
mechaniczne - zacisk na cewnik ze skrzydełkami do mocowania na skórze - wskaźniki 
wypełnienia, rozmiar i długość - kompatybilny z MRI - odporna na odkształcenia 
prowadnica „J” z wysoką zawartością tytanu zapewniająca wyjątkowo wysoką elastyczność 
i odporność na odkształcenia , dodatkowy komfort zapewnia powłoka z PTFE, która 
gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg - adapter wypełniający - zacisk 
cewnika ze skrzydełkami do mocowania na skórze - igła wprowadzająca 18G - 
rozszerzadła 12 Fr i 16 Fr - nasadki iniekcyjne Luer Lock - kleszczyki – 2 szt.” 

Odpowied ź 11: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 12: „ Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 2 z pakietu 29 i stworzy osobny 

pakiet dla tej pozycji?” 
Odpowied ź 12: Zamawiaj ący nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycj i z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej. 
 
Pytanie 13:  „Czy zamawiający  zgodzi się  na zaoferowanie w pakiecie  nr 29 poz.1  cewnika   

permanentnego  poliuretanowego typu SPLIT  o średnicy  14 Fr i długościach: 19 
cm,23cm,27cm,31cm,50cm od mufki do zakończenia cewnika ?” 

Odpowied ź 13: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu 
zamówienia zawartym w formularzu cenowym stanowi ącym zał ącznik nr 1.1 do specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
\ 
 

Pytanie 14: „Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie nr 29 poz.2 cewnika 
permanentnego poliuretanowego schodkowego o średnicy 14,5 Fr i długości: 
19cm,23cm,27cm,31cm,35cm, od mufki do zakończenia cewnika ?” 

Odpowied ź 14: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach  opisanych 
w powy ższym pytaniu przy zachowaniu pozostałych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 



 

strona 4 z 35 

Pytanie 15:  „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 29 następujących parametrów: 
pozycja 1: Cewnik naczyniowy permanentny w zestawie, dwuświatłowy, wykonany 
z poliuretanu o średnicy 14,5 Fr i 16 Fr Cewnik 14,5 Fr o długości cewnika do mufy: 15, 19, 
23, 27, 31, 35, 42 cm w wersji z ramionami prostymi i 14,5 Fr o długości 19, 24, 28 i 31 cm 
w wersji z ramionami zakrzywionymi. Przepływ do 500ml/min. Cewnik 16 Fr - długości 
cewnika do mufy: 19, 23, 27, 31, 35, 42 cm w wersji z ramionami prostymi i 16 Fr o długości 
19, 24, 28 i 31 cm w wersji w wersji z ramionami zakrzywionymi. W wersji 16 Fr przepływ 
500 ml/min nawet przy 15% okluzji. Końcówka cewnika rozdwojona. Objętość wypełnienia 
naniesiona na zaciskach. Światło wewnętrzne cewnika 2.3 mm. Otwory wycięte w systemie 
360 st zapobiegające przyssaniu się cewnika do ściany naczynia. Dla cewnika 14,5 Fr 
wprowadzacz o średnicy 15 Fr a dla cewnika 16 Fr wprowadzacz o średnicy 16,5 Fr. Oba 
rozmiary ze zintegrowanym zaworem hemostatycznym, nie wymagającym aktywacji, 
zapobiegającym przedostaniu się powietrza do światła naczynia i utraty krwi. Cewnik 
w zestawie do zakładania metodą Seldingera. 5 sztuk w opakowaniu. poz. 2 - Cewnik 
naczyniowy permanentny w zestawie, dwuświatłowy, wykonany z poliuretanu o średnicy 
14,5 Fr i 16 Fr Cewnik 14,5 Fr o długości cewnika do mufy: 15, 19, 23, 27, 31, 35, 42 cm w 
wersji z ramionami prostymi i 14,5 Fr o długości 19, 24, 28 i 31 cm w wersji z ramionami 
zakrzywionymi. Przepływ do 500ml/min. Cewnik 16 Fr - długości cewnika do mufy: 19, 23, 
27, 31, 35, 42 cm w wersji z ramionami prostymi i 16 Fr o długości 19, 24, 28 i 31 cm w 
wersji w wersji z ramionami zakrzywionymi. W wersji 16 Fr przepływ 500 ml/min nawet przy 
15% okluzji. Końcówka cewnika schodkowa 3cm. Objętość wypełnienia naniesiona na 
zaciskach. Światło wewnętrzne cewnika 2.3 mm. Otwory wycięte w systemie 360 st 
zapobiegające przyssaniu się cewnika do ściany naczynia. Dla cewnika 14,5 Fr 
wprowadzacz o średnicy 15 Fr a dla cewnika 16 Fr wprowadzacz o średnicy 16,5 Fr. Oba 
rozmiary ze zintegrowanym zaworem hemostatycznym, nie wymagającym aktywacji, 
zapobiegającym przedostaniu się powietrza do światła naczynia i utraty krwi. Cewnik w 
zestawie do zakładania metodą Seldingera. 5 sztuk w opakowaniu.” 

Odpowied ź 15: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 16 : „Pakiet 16 poz.3 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrody o średnicy 42mm 

z języczkiem (średnica elektrody 42mm , z języczkiem 45mm)” 
Odpowied ź 16: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 17: „Pakiet 16 poz.1-4 Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla 

opakowania zawierającego 50 sztuk elektrod, albo podanie ceny jednostkowej za sztukę z 
dokładnością do czterech miejsc po przecinku? Ceny jednostkowe elektrod są bardzo niskie, 
proponowane rozwiązanie dałoby wykonawcom możliwość zaoferowania korzystniejszej 
ceny łącznej. Elektrody EKG są zwyczajowo pakowane po 50 sztuk.” 

Odpowied ź 17: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – elektrod w opakowaniu a 50 szt. z odpowie dnim przeliczeniem zamawianych ilo ści tj. w 
tym przypadku zwi ększenie ilo ści opakowa ń x 2. W przypadku zaoferowania asortymentu 
dopuszczonego niniejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą należy w formularzu cenowym w kolumnie 
„Jednostka miary” oraz „Szacunkowa ilo ść jedn.miary nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, 
by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 18:  „Projekt umowy- §1 pkt. 4 Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to 

znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie 



 

strona 5 z 35 

wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez 
wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie 
stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt 
KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem 
Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień 
publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do 
pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).” 

Odpowied ź 18: Zamawiaj ący informuje, że przewiduje wykorzystanie umowy w zakresie 
określonym w formularzu cenowym, tym samym nie wyra ża zgody na wprowadzenie 
proponowanych zmian do wzoru umowy.  
 
Pytanie 19:  „Projekt umowy- §1 pkt. 8 Co zamawiający miał na myśli pod pojęciem dostaw do 

pomieszczeń magazynowych wskazanych przez Zamawiającego? Czy Zamawiający 
oczekuje rozkładania towaru czy też roznoszenia? Czy istnieja kilka miejsc dostaw?” 

Odpowied ź 19: Zamawiaj ący wyja śnia, i ż wymaga dostawy do pomieszcze ń magazynowych 
(Apteka szpitala) wraz z rozładunkiem w magazynie.  
 
uwaga: pytania od nr  20 do nr 21 dotycz ą pakietu nr 35, poz. 1  
Pytanie 20:  „Czy Zamawiający dopuści pompę elastomerową o objętości nominalnej 250 ml, 

a maksymalnej 300 ml oraz nominalnej prędkości przepływu 5,2 ml/h, nominalnym czasie 
pracy 48 h? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.” 

Odpowiedź 20: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach  opisanych 
w powy ższym pytaniu przy zachowaniu pozostałych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 21:  „Czy Zamawiający dopuści pompę elastomerową wyposażoną w filtr cząstek stałych 

wbudowany na przebiegu linii? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.” 
Odpowied ź 21: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
 
uwaga: pytania od nr  22 do nr 23 dotycz ą pakietu nr 35, poz. 2  
Pytanie 22: „Czy Zamawiający dopuści pompę elastomerową o objętości nominalnej 250 ml, 

a maksymalnej 300 ml oraz nominalnej prędkości przepływu 10,4 ml/h, nominalnym czasie 
pracy 24 h? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.” 

Odpowied ź 22: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach  opisanych 
w powy ższym pytaniu przy zachowaniu pozostałych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 23: „Czy Zamawiający dopuści pompę elastomerową wyposażoną w filtr cząstek stałych 

wbudowany na przebiegu linii? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.” 
Odpowied ź 23: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia zawartym  w  formularzu  cenowym  stanow iącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
 
uwaga: pytania od nr  24 do nr 25 dotycz ą pakietu nr 35, poz. 3  
Pytanie 24: „Czy Zamawiający dopuści pompę elastomerową o objętości nominalnej 250 ml, a 

maksymalnej 300 ml oraz nominalnej prędkości przepływu 2,1 ml/h, nominalnym czasie 
pracy 120 h? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.” 

Odpowied ź 24: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach  opisanych 
w powy ższym pytaniu przy zachowaniu pozostałych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  



 

strona 6 z 35 

 
Pytanie 25: „Czy Zamawiający dopuści pompę elastomerową wyposażoną w filtr cząstek stałych 

wbudowany na przebiegu linii? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.” 
Odpowied ź 25: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
 
uwaga: pytania od nr  26 do nr 27 dotycz ą pakietu nr 35, poz. 4  
Pytanie 26: „Czy Zamawiający dopuści pompę elastomerową o objętości nominalnej 250 ml, a 

maksymalnej 300 ml oraz nominalnej prędkości przepływu 5,2 ml/h, nominalnym czasie 
pracy 48 h? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.” 

Odpowied ź 26: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach  opisanych 
w powy ższym pytaniu przy zachowaniu pozostałych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 27: „ Czy Zamawiający dopuści pompę elastomerową wyposażoną w filtr cząstek stałych 

wbudowany na przebiegu linii? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.” 
Odpowied ź 27: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 28: „Dotyczy Pakietu 30  Poz. 2: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie układu oddechowego 

o średnicy wewnętrznej 10mm” 
Odpowied ź 28: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
Pytanie 29: „Dotyczy Pakietu 30  Poz. 2 i 3: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie układu 

oddechowego zawierającego poz. 2 i 3 w jednym opakowaniu.” 
Odpowied ź 29: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie układu oddechowego zawier ającego poz. 2 i 
3 w jednym opakowaniu. W przypadku zastosowania tak iego rozwi ązania wykonawca wypełnia 
tylko poz. 2 wpisuj ąc cenę za opakowanie, w którym znajduje si ę asortyment wymieniony w poz. 2 
i 3. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczo nego niniejszym wyja śnieniem - 
modyfikacj ą należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść 
stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 30: „Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 29 pozycję nr 2 i umożliwi złożenie oferty na cewnik 

permanentny do dializy o następujących parametrach: rozmiar 14,5F, długości 
19,23,27,31,35, cewnik o schodkowej końcówce, otwory boczne zapobiegające przyssaniu 
się cewnika do ścian naczynia?” 

Odpowied ź 30: Zamawiaj ący nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycj i z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej. 
 
Pytanie 31:  „Dotyczy Pakietu nr 26 poz. 2, 3 Prosimy o odstąpienie od wymogu silikonowych zastawek  

na łączniku oraz otworach wentylacyjnych, przy spełnieniu pozostałych wymagań? 
Powyższe pozwoli na złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert przetargowych, tak, jak 
miało to miejsce w poprzednim postępowaniu prowadzonym przez Państwa jednostkę 
(sprawa LAS-59-pn/15-2018 – jedna, niepodlegająca odrzuceniu oferta przetargowa).” 

Odpowied ź 31: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach  opisanych 
w powy ższym pytaniu przy zachowaniu pozostałych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 32:  „Dotyczy Pakietu nr 26 poz. 6 Czy Zamawiający dopuści maskę krtaniową sterylną, 

jednorazowego użytku, pakowaną pojedynczo, z delikatnym mankietem, rurka maski 
wygięta zgodnie z budową anatomiczną gardła, ze wzmocnionym koniuszkiem mankietu, z 



 

strona 7 z 35 

luźnym drenem do napełniania mankietu, z zabezpieczeniem przed wklinowaniem 
nagłośni, posiadającą znaczniki prawidłowego usytuowania maski umieszczone na rurce, 
rozmiar maski, wagi pacjenta oraz objętości wypełniającej mankiet umieszczony na rurce, z 
możliwością wprowadzenia przez maskę standardowej rurki intubacyjnej,  kolorystycznie 
znakowany łącznik w zależności od rozmiaru maski, w rozmiarach: poniżej 7kg, 7-17kg, 17-
30kg, 30-50kg, 50-70kg, 70-100kg? Powyższe pozwoli na złożenie większej ilości 
konkurencyjnych ofert przetargowych, tak, jak miało to miejsce w poprzednim 
postępowaniu prowadzonym przez Państwa jednostkę (sprawa LAS-59-pn/15-2018 – 
jedna, niepodlegająca odrzuceniu oferta przetargowa).” 

Odpowied ź 32: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach  opisanych 
w powy ższym pytaniu przy zachowaniu pozostałych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 33: „Czy Zamawiający może doprecyzować w Pakiecie 8 poz 1 czy wymaga zestawu osobistego, 

który składa się z lejka, konektora, do którego montuje się lejek w rozmiarze 24mm , 27mm 
lub 30mm oraz drenu ze zintegrowana membraną.” 

Odpowied ź 33: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ-dopuszcza zaoferowanie asortymentu o pisanego  w pytaniu. 
 
Pytanie 34: „Czy zamawiający może doprecyzować który rozmiar oczekuje tzn 24 mm(M) czy 27 mm(L) 

czy 30mm (XL)” 
Odpowied ź 34: Zamawiaj ący wymaga dost ępności wszystkich rozmiarów do wyboru. 
 
uwaga: pytania od nr  35 do nr 41 dotycz ą pakietu nr 19, poz. 1-5,7  
Pytanie 35: „ Czy Zamawiający wymaga narzędzi wykonanych ze stali polerowanej, nierdzewnej AISI 

410-420?” 
Odpowied ź 35: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ-dopuszcza zaoferowanie asortymentu o pisanego w pytaniu. 
 
Pytanie 36:  „ Czy Zamawiający wymaga, żeby na ostre narzędzia była nałożona plastikowa osłonka, co 

eliminuje ryzyko utraty sterylności?” 
Odpowied ź 36: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ-dopuszcza zaoferowanie asortymentu o pisanego w pytaniu. 
 
Pytanie 37: „ Czy Zamawiający wymaga narzędzi zgodnych z normą PN-EN 7153-1?” 
Odpowied ź 37: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
Pytanie 38: „ Czy Zamawiający wymaga narzędzi sterylizowanych tlenkiem etylenu w procesie 

zwalidowanym zgodnie z normą 11135-1?”  
Odpowied ź 38: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
Pytanie 39: „ Czy Zamawiający wymaga opakowań torebek papierowo-foliowych z minimum 1 

samoprzylepną etykietą TAG i znacznikiem sterylizacji, co daje pewność sterylności 
narzędzia?” 

Odpowied ź 39: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ 
 
Pytanie 40: „ Czy Zamawiający wymaga narzędzi pakowanych w dyspenser w celu łatwego wyciągania 

narzędzi?” 
Odpowied ź 40: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
Pytanie 41: „ Czy Zamawiający wymaga, żeby na narzędziach był naniesiony trwale znak CE i symbol 

jednorazowości?” 



 

strona 8 z 35 

Odpowied ź 41: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ.  
 
uwaga: pytania od nr  42 do nr 48 dotycz ą projektu umowy  
Pytanie 42: „ Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do 

piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?” 
Odpowied ź 42: Tak, Zamawiaj ący potwierdza.  
 
Pytanie 43: „ Zważywszy na treść § 1 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości 

wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji 
oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w 
wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości 
zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli 
nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 
maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną 
pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu 
decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. Powyższy 
pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 
2346/16 stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy 
„nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na 
etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na 
temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, 
warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej konkurencji, 
ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości 
zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do 
prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.” 

Odpowied ź 43: Zamawiaj ący informuje, że przewiduje wykorzystanie umowy w zakresie 
określonym w formularzu cenowym, tym samym nie wyra ża zgody na wprowadzenie 
proponowanych zmian do wzoru umowy.  
 
Pytanie 44: „ Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało 

zastąpione słowem „zwłoki”? 
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 
wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. 
Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione 
naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. 
KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie 
każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza 
zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do 
dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje 
niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił 
winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem 
za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób 
oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej 
jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w 
art. 3531 k.c.”” 

Odpowied ź 44: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzor u 
umowy. 
 
Pytanie 45: „ Jak należy rozumieć wyrażenie w § 5 ust. 1 wzoru umowy: „wartości dostawy brutto objętej  

zamówieniem dla danego pakietu”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru 
umowy wyrażenie „wartości dostawy brutto objętej zamówieniem dla danego pakietu” 
zostało zastąpione wyrażeniem „wartości brutto towaru, którego dotyczy zwłoka”?  



 

strona 9 z 35 

Treść § 5 ust. 1 wzoru umowy jest niejasna i budzi wątpliwości (od jakiej wartości będzie 
naliczana kara umowna?). Dlatego konieczne jest doprecyzowanie § 5 ust. 1 wzoru 
umowy.” 

Odpowied ź 45: Zapis dotyczy warto ści niezrealizowanego zamówienia. Zamawiaj ący nie wyra ża 
zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy. 
 
Pytanie 46: „ Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „bez konieczności 

uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji umowy” zostało zastąpione 
wyrażeniem „po dodatkowym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest 
aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do 
należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje 
wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, 
a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.” 

Odpowied ź 46: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzor u 
umowy. 
 
Pytanie 47: „ Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „10% wynagrodzenia 

umownego brutto, określonego  w § 1 ust. 1 umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% 
wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?   
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 
niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, 
zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara 
umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części 
umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara 
byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby 
zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.” 

Odpowied ź 47: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzor u 
umowy. 
 
Pytanie 48:  „ Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej 

(lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy na podstawie § 8 lit. a, b lub c 
Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby 
przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do 
należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco 
zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania 
umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu 
stron.” 

Odpowied ź 48: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzor u 
umowy. 
 
Pytanie 49: „dot. Zał ącznik nr 1.1– formularz cenowy – PAKIET NR 22 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 22 będzie wymagał złącza niskiego ciśnienia z trójnikiem „Y” 
czy bez trójnika?” 

Odpowied ź 49: Zamawiaj ący wyja śnia, i ż wymaga zaoferowania zł ącza bez ł ącznika. 
 
Pytanie 50: „dot. Zał ącznik nr 2 – wzór umowy - § 1 ust. 12 Wnosimy o modyfikację w/w ustępu 

w następujący sposób: „12. Wykonawca ponosi wył ączną odpowiedzialność za wszelkie 
szkody majątkowe i osobowe, które mogą powstać wskutek użytkowania przez 
Zamawiającego urządzeń z towarem zaoferowanym jako kompatybilny z urządzeniem 
Zamawiającego." UZASADNIENIE:  Wnosimy o modyfikację jak powyżej, ponieważ zapis jest 
nieprecyzyjny i nie uwzględnia wielu czynników mogących mieć wpływ na powstałe szkody.”  

Odpowied ź 50: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzor u 
umowy. 
 
Pytanie 51: „dot. zadania nr Pakiet 19-Narzędzia sterylne jednorazowego użytku: 19.2 Czy Zamawiający 

dopuści do zaoferowania: Pęseta anatomiczna dł. 14, 5 cm jednorazowego użytku sterylna?” 



 

strona 10 z 35 

Odpowied ź 51: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 52: „dot. zadania nr Pakiet 19-Narzędzia sterylne jednorazowego użytku: 19.5 Czy Zamawiający 

dopuści do zaoferowania: Imadło metalowe do trzymania igły 15 cm narzędzie sterylne 
jednorazowego użytku?” 

Odpowied ź 52: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 53: „Pakiet 28 poz.1,2 Czy Zamawiający wymaga aby w/w strzykawki posiadały dwustronną 

skalę pomiarową?” 
Odpowied ź 53: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ -dopuszcza asortyment o parametrach opisanych w pytaniu.  
 
Pytanie 54: „Pakiet 28 poz.1,2 Czy Zamawiający wymaga aby końcówka w/w strzykawki była ścięta pod 

kątem 45 stopni?” 
Odpowied ź 54: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ -dopuszcza asortyment o parametrach opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 55: „Pakiet 28 poz.1,2 Czy Zamawiający wymaga aby na tłoku w/w strzykawki była umieszczona 

nazwa producenta i nazwa handlowa?” 
Odpowied ź 55: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ -dopuszcza asortyment o parametrach opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 56: „ Pakiet 28 poz.2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki cewnikowej z 

rozszerzoną skala 50/60ml.” 
Odpowied ź 56: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ -dopuszcza asortyment o parametrach opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 57: „Pakiet 28 poz.1,2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w strzykawek pakowanych po 

25szt/op z możliwością przeliczenia w formularzu cenowym.” 
Odpowied ź 57: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w p ytaniu                     
z jednoczesnym przeliczeniem ilo ści opakowa ń w tej pozycji oraz naniesieniem stosownej korekty 
w kolumnie „ Jednostka miary”  oraz „ Szacunkowa ilo ść jedn. miary ”. 
 
Pytanie 58: „Pakiet 31 poz.1-3 Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów z komorą 

kroplową wykonaną z medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby 
przyrządy były w całości wolne od PCV, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest 
z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory 
bez PVC.” 

Odpowied ź 58: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach  opisanych 
w powy ższym pytaniu przy zachowaniu pozostałych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji. Uwaga: 
zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. Zmodyfikowana 
wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
Sporządzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 



 

strona 11 z 35 

 
Pytanie 59: „Pakiet 31 poz.1-3 Czy Zamawiający wymaga aby w/w przyrządy posiadały dodatkowy 

element konstrukcyjny z miejscem na dren i igłę po użyciu (nie miejsce do wciskania)?” 
Odpowied ź 59: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ.  
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 60: „Pakiet 31 poz.5 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przedłużaczy transparentnych  

o długościach  150cm i 200cm.” 
Pytanie 61: „Pakiet 31 poz.6 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przedłużaczy bursztynowych 

o długościach  150cm i 200cm.” 
Odpowied ź 60-61: Zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu 
nr 31. Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 62: „Pakiet 31 poz.5-7 Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 

Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnych ofert na pozostały asortyment 
w pakiecie.” 

Odpowied ź 62: Zamawiaj ący nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycj i z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej.  
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 63: „Pakiet 32 poz.2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w pozycji igłę do pobierania 

leków z fiolek18G 1,2X50mm.” 
Odpowied ź 63: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na zaoferowanie asortymentu opisanego w pyt aniu. 
 
Pytanie 64: „Pakiet 32 poz.3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji igły w rozmiarze 

18G x30mm.” 
Odpowied ź 64: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 65: „Pakiet 34 poz.1 Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 

Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnych ofert na wydzielony asortyment 
w pakiecie.” 

Odpowied ź 65: Zamawiaj ący nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycj i z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej. 
 
Pytanie 66: „Pakiet 34 poz.1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie aparatu do przetoczeń płynów inf. 

z filtrem hydrofobowym na końcu drenu, z filtrem Air Stop, przyrząd posiada zaciskacz 
rokowy wyposażony w dodatkowy zaczep na dren ( 180cm dł. drenu) ,posiada 
zabezpieczenie na kolec, elastyczna komora kroplowa wolna od PVC, przyrzad wolny od 
ftalanów.” 

Odpowied ź 66: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 67: „Pakiet 34 poz.1 Czy Zamawiający wymaga aby w/w przyrząd posiadał dodatkowy element 

konstrukcyjny (nie miejsce do wciskania) z miejscem na dren i igłę po uzyciu?” 
Odpowied ź 67: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 



 

strona 12 z 35 

 
Pytanie 68: „Pakiet 36 poz.1 Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 

Państwa zgoda pozwoli na uzyskanie konkurencyjnych ofert na wydzielony asortyment 
w pakiecie.” 

Odpowied ź 68: Zamawiaj ący nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycj i z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej. 
 
Pytanie 69: „Pakiet 36 poz.1 Czy Zamawiający wymaga worka do osłony przed światłem  z dodatkowym 

paskiem klejącym pozwalającym na zamknięcie worka ?” 
Odpowied ź 69: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
Pytanie 70: „Pakiet 36 poz.1 Czy Zamawiający wymaga aby  przepuszczalność światła folii z której 

wykonane są osłonki do leków światłoczułych  była potwierdzona badaniami z wynikiem  nie 
większym niż 10 % przy 200 – 450 nm. zgodnie z metodą badawczą dla opakowań wyrobów 
światłoczułych USP 37 „Light transmission test” ? Przy braku wymagań w tym zakresie 
Zamawiający może dostać ofertę na worki foliowe na odpady.” 

Odpowied ź 70: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 71: „Pakiet 36 poz.1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w worka o pojemności 500ml , 

rozmiar : 16x30cm.” 
Odpowied ź 71: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na zaoferowanie asortymentu opisanego w pyt aniu. 
 
Pytanie 72: „Pakiet 36 poz.1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w worka o pojemności 1000ml, 
rozmiar: 21x30cm.” 
Odpowied ź 72: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 73: „Dot. Pakietu nr 19, poz. 4 Czy Zamawiający dopuści nożyczki o długości 14,5cm? Reszta 

parametów zgodna z SIWZ.” 
Odpowied ź 73: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 74: „Pakiet 21, poz.1 Czy zamawiający wymaga wzierników pakowanych papier –folia?” 
Odpowied ź 74: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 75: „Pakiet 26, poz. 2-5,8-9 Czy zamawiający dopuści dren o przekroju standardowym, z 6 –

cioma wzdłużnymi paskami wzmacniającymi, dren o długości 200 cm?” 
Odpowied ź 75: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach  opisanych 
w powy ższym pytaniu przy zachowaniu pozostałych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 76: „Pakiet 28, poz. 2 Czy zamawiający dopuści skalę rozszerzoną 50/60 ml?” 
Odpowied ź 76: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ -dopuszcza asortyment o parametrach opisanych w pytaniu. 



 

strona 13 z 35 

 
Pytanie 77: „Pakiet 31, poz. 1-3 Czy zamawiający wydzieli poz.1-3 do osobnego pakietu, takie 

rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie 
konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności 
i wymiernych korzyści finansowych?” 

Odpowied ź 77: Zamawiaj ący nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycj i z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej.  
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 78: „Pakiet 31, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, 

nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w 
kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem 
przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda komora 
kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, długość 
części wykonanej z przeźroczystego PVC  55 mm , z filtrem   filtr płynu o wielkości oczek 
15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie 
jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 
cm, sterylizacja EO?” 

Odpowied ź 78: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 79: „Pakiet 31, poz. 1 Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów z komorą 

kroplową wykonaną z medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby 
przyrządy były w całości wolne od PCV, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest 
z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory 
bez PVC.” 

Odpowied ź 79: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach  opisanych 
w powy ższym pytaniu przy zachowaniu pozostałych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 80: „Pakiet 31, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych 

bez dodatkowego zaczepu na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, 
natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego?” 

Odpowied ź 80: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia.  
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 81: „Pakiet 31, poz. 1 Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów 

infuzyjnych bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy 
zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?” 



 

strona 14 z 35 

Odpowied ź 81: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ.  
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 82: „Pakiet 31,poz. 3 Czy  zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi i jej preparatów 

typu TS, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, Filtr 200µm, 20 kropli = 1 ml +/- 
0,1 ml, przyrząd posiada ostra igła biorcza dwukanałowa, trójpłaszczyznowo ścięta, 
wykonana ze wzmocnionego ABS, odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany 
czerwoną klapką, przezroczysta komora kroplowa z  filtrem z PCV, dł. komory kroplowej 7,5 
cm w części przeźroczystej ,rolkowy regulator przepływu, łącznik LUER-LOCK z osłonką, 
zaczep na dren, dren o długości 150 cm, opakowanie jednostkowe typu blister papier –folia, 
sterylizowany tlenkiem etylenu objętość komory kroplowej – 12,37 cm3,  powierzchnia 
komory 36,52 cm2, powierzchnia filtrująca ok. 16,34 cm2 ( objętość 3,69 cm3), sterylizacja 
EO?” 

Odpowied ź 82: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 83 : „Pakiet 31,poz. 3 Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania krwi z komorą 
kroplową wykonaną z medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w 
całości wolne od PCV, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi 
zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PVC.” 
Odpowied ź 83: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach  opisanych 
w powy ższym pytaniu przy zachowaniu pozostałych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 84: „Pakiet 31,poz. 3 Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi z zaczepem na 

zacisku rolkowym, bez miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej 
posiada osłonę z tworzywa sztucznego?” 

Odpowied ź 84: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 85: „Pakiet 31,poz. 3 Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania krwii 

bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) 
potwierdzającą brak zawartości ftalanów?” 

Odpowied ź 85: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 



 

strona 15 z 35 

Pytanie 86: „Pakiet 31, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści IS bursztynowy bez ftalanów, jałowy, 
niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra igłą biorcza dwukanałową, 
trójpłaszczyznową – w kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z 
filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda 
komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, 
długość części wykonanej z przeźroczystego PVC  55 mm , z filtrem   filtr płynu o wielkości 
oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie 
jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 
cm, sterylizacja EO?” 

Odpowied ź 86: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 87: „Pakiet 31, poz. 2 Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów bursztyn. 

z komorą kroplową wykonaną z medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia 
wymogu aby przyrządy były w całości wolne od PCV, dopuszcza przyrządy w których dren 
wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania 
wymogu tylko komory bez PVC.” 

Odpowied ź 87 Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 88: „Pakiet 31, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych 
bursztyn. bez dodatkowego zaczepu na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, 
natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego?”  
Odpowied ź 88: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 89: „Pakiet 31, poz. 2 Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów 

infuzyjnych bursztyn. bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy 
zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?” 

Odpowied ź 89: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza zaoferowanie asortymentu  opisanego  w pytaniu. 
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
uwaga: pytania od nr  90 do nr 98 dotycz ą pakietu nr 19  
 
Pytanie 90: „Poz. nr 3  – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania nożyczek w rozmiarze 

11,5cm?” 



 

strona 16 z 35 

Odpowied ź 90: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 91: „Poz. nr 4  – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania nożyczek w rozmiarze 

14,5cm?” 
Odpowied ź 91: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 92: „Poz. nr 5  – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania imadła w rozmiarze 12cm 

lub 14cm?” 
Odpowied ź 92: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – imadła w rozmiarze 14 cm - przy zachowani u dodatkowych wymaga ń określonych przez 
zamawiaj ącego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszcz onego niniejszym wyja śnieniem 
- modyfikacj ą należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść 
stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 93: „Poz. nr 7  – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kleszczyków anatomicznych 

prostych typu Pean w rozmiarze 14cm?” 
Odpowied ź 93: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 94: „Poz. nr 1-7  – Czy wyspecyfikowane produkty będą służyły Zamawiającemu do zabiegów, 

podczas których będzie następował kontakt narzędzia z ciałem pacjenta również przez 
otwory zarówno te naturalne jak i powstałe przez przerwanie ciągłości skóry? Zatem zgodnie 
z powyższym konieczny jest wymóg aby wyspecyfikowane narzędzia posiadały klasyfikację 
jako wyrób medyczny klasy IIa zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 
2010r. (Dz.U. z 2015 r., poz. 876 t.j. z późn. zm).” 

Odpowied ź 94: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
Pytanie 95: „Poz. nr 1-7  – Czy Zamawiający wymaga zaoferowania narzędzi sterylnych, jednorazowego 

użytku, metalowych wykonanych ze stali nierdzewnej martenzytycznej wytwarzanej zgodnie 
z  normą EN ISO 13485?” 

Odpowied ź 95: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 96: „Poz. nr 1-7  – Czy Zamawiający wymaga zaoferowania narzędzi jednorazowego użytku 

posiadających oznaczenie jednorazowości (symbolem oraz kolorystycznie) jednoznacznie 
odróżniające ją od narzędzi wielorazowych, naniesione w sposób trwały i nieusuwalny?” 

Odpowied ź 96: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 97: „Poz. nr 1-7  – W przypadku pozytywnej odpowiedzi dotyczącej wymogu kolorystycznego 

oznakowania jednorazowości narzędzi, ze względu na bezpieczeństwo stosowania i 



 

strona 17 z 35 

ochronę pacjenta, czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dokumentu o 
nietoksyczności zastosowanej farby?” 

Odpowied ź 97: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
  
Pytanie 98: „Poz. nr 1-7  – Czy Zamawiający wymaga zaoferowania narzędzi jednorazowego użytku 

których opakowanie papierowo-foliowe wyposażone jest w samo-przylepną etykietę 
kontrolną z możliwością wklejenia do dokumentacji medycznej?” 

Odpowied ź 98: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
Pytanie 99: „dotyczy pakietu nr 16, poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrody o 

wymiarach 56x42mm ze specjalnym przecięciem na kabel?” 
Odpowied ź 99: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
  
Pytanie 100: „dotyczy pakietu nr 16, poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrody o 

wymiarach 48x36mm?” 
Odpowied ź 100: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 101: „dotyczy pakietu nr 16, poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrody o 

średnicy 43mm?” 
Odpowied ź 101: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 102: „dotyczy pakietu nr 16, poz. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrody 

okrągłej o średnicy 43mm?” 
Odpowied ź 102: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 103: „dotyczy pakietu nr 16, poz. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrody o 

wymiarach 48x36mm?” 
Odpowied ź 103: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 



 

strona 18 z 35 

Pytanie 104: „dotyczy pakietu nr 21, poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie w/w pozycji z 
pakietu? Pozwoli to nam jak i wielu innym firmom na złożenie ważnej i konkurencyjnej 
oferty.” 

Odpowied ź 104: Zamawiaj ący nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycj i z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej. 
 
Pytanie 105: „dotyczy pakietu nr 26 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów 

sterylnych?” 
Odpowied ź 105: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 106: „dotyczy pakietu nr 26, poz. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie masek 

znanego polskiego producenta w rozm. 3 wypełnienie balonu 20ml, roz. 4 wypełnienie 
balonu 30ml, roz. 5 wypełnienie balonu 40 ml ?” 

Odpowied ź 106: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 107: „dotyczy pakietu nr 28, poz. 1,2 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania strzykawek z 

podwójnym uszczelnieniem tłoka oraz dwustronną skalą pomiarową?” 
Odpowied ź 107: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 108: „dotyczy pakietu nr 31, poz. 1,2,3 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania przyrządów 

posiadających gumkę lub opaskę stabilizującą dren wewnątrz opakowania?” 
Odpowied ź 108: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 109: „dotyczy pakietu nr 31, poz. 1,2,3 Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania przyrządów z 

nazwą producenta bezpośrednio na przyrządzie w celu identyfikacji bez opakowania?” 
Odpowied ź 109: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 110: „dotyczy pakietu nr 31, poz. 1,2,3 Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty 

oświadczenia producenta lub karty katalogowej z informacją z jakiego materiału wykonana 
jest komora kroplowa? Producenci przyrządów pochodzących z Chin często twierdzą że ich 
przyrządy posiadają komorę kroplową wolną od PVC ale jednocześnie nie są w stanie 
stwierdzić z jakiego materiału jest wykonana co rodzi uzasadnione wątpliwości.” 

Odpowied ź 110: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 111: „dotyczy pakietu nr 31, poz. 2 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu 

pakowanego fabrycznie razem z workiem do osłony podawanego leku przed światłem? 
Tylko takie rozwiązanie gwarantuje pełną osłonę podawanego leku na całej długości linii.” 

Odpowied ź 111: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 



 

strona 19 z 35 

 
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 112: „dotyczy pakietu nr 31, poz. 1,2 Czy Zmawiający wymaga zaoferowania przyrządu z igłą 

biorczą ściętą dwupłaszczyznowo, co pozwala na pewne wkłucie do każdego rodzaju 
pojemnika?” 

Odpowied ź 112: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 113: „dotyczy pakietu nr 31, poz. 5 Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

przedłużacza wyłącznie w kolorze przezroczystym? Przedłużacze bursztynowe znajdują 
się w poz. nr 6.” 

Odpowied ź 113: Zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznik nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ączniki nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 
 
Pytanie 114: „dotyczy pakietu nr 32, poz. 2 Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji 

igły z otworem bocznym w rozmiarze 1,2x30mm?” 
Odpowied ź 114: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 115: „dotyczy pakietu nr 34, poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie w/w pozycji z 

pakietu? Pozwoli to nam jak i wielu innym firmom na złożenie ważnej i konkurencyjnej 
oferty.” 

Odpowied ź 115: Zamawiaj ący nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycj i z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej. 
 
Pytanie 116: „Pakiet 16, poz. 1-4 Czy Zamawiający dopuści elektrody w op.a’50szt. z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianej ilości?” 
Odpowied ź 116: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – elektrod w opakowaniu a 50 szt. W przypad ku zaoferowania asortymentu 
dopuszczonego niniejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą należy w formularzu cenowym w kolumnie 
„Jednostka miary” oraz „Szacunkowa ilo ść jedn.miary  nanieść stosownie skorygowane zapisy 
tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 117: „Pakiet 16, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści elektrod 55x41mm?” 
Odpowied ź 117: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak rów nież asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanie ść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 118: „Pakiet 16, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści elektrod 51x36mm?” 
Odpowied ź 118: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 



 

strona 20 z 35 

należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 119: „Pakiet 16, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści elektrod o średnicy 40mm lub 43mm?” 
Odpowied ź 119: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – elektrod o średnicy 43mm - przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez 
zamawiaj ącego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszcz onego niniejszym wyja śnieniem 
- modyfikacj ą należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść 
stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 120: „Pakiet 16, poz. 4 Czy Zamawiający dopuści elektrod 45x43mm?” 
Odpowied ź 120: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 121: „Pakiet 21, poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 2 z pakietu 21 i 

utworzenie z niej odrębnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność 
postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu 
pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.” 

Odpowied ź 121: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na zaoferowanie asortymentu opisanego w 
pytaniu. 
 
Pytanie 122: „Pakiet 25, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne bez mankietu z podwójnym 

znacznikiem głębokości w postaci dwóch półpierścieni?” 
Odpowied ź 122: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 123: „Pakiet 25, poz. 2, 3 Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z mankietem posiadające 

łącznik w kolorze mlecznym?” 
Odpowied ź 123: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 124: „Pakiet 25, poz. 4 Czy Zamawiający dopuści cewnik do odsysania w rozmiarach CH6-

CH24?” 
Odpowied ź 124: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 125: „Pakiet 25, poz. 6 Czy Zamawiający dopuści przedłużacze mikrobiologicznie czyste?” 
Odpowied ź 125: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
 



 

strona 21 z 35 

Pytanie 126: „Pakiet 25, poz. 7 Czy Zamawiający dopuści przedłużacze o długości 15cm?” 
Odpowied ź 126: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 127: „Pakiet 25, poz. 8 Czy Zamawiający dopuści prowadnice CH 15/80cm?” 
Odpowied ź 127: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 128: „Pakiet 25, poz. 9 Czy Zamawiający dopuści prowadnice w rozmiarach: 6 Fr   dla rurki od 2-

4 10 Fr dla rurki od 4,5-6,5 14 Fr dla rurki od 7-10” 
Odpowied ź 128: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 129: „Pakiet 26, poz. 2-4, 8-9 Czy Zamawiający dopuści maski sterylne?” 
Odpowied ź 129: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 130: Pakiet 26, poz. 6 Czy Zamawiający dopuści maski krtaniowe o parametrach: • Produkt 

umożliwia m.in. udrożnienie dróg oddechowych  w przypadku urazu kręgosłupa  bez 
konieczności  odginania głowy 
 • Mniejsze ryzyko powikłań  
 • Maska jednorazowego użytku 
 • Wykonane z elastycznego PVC 
 • Korpus maski elastyczny z dokładnym opisem (waga pacjenta, rozmiar, objętość 
mankietu) 
 • Uniwersalny, przeźroczysty łącznik 15 mm  
• Eliptyczny kształt oraz elastyczny mankiet uszczelniający pozwala na prostą i 
atraumatyczną intubację  
• Znacznik RTG na całej długości maski  
• Nie zawiera lateksu 
 • Pakowana pojedynczo w sztywne opakowania typu tyvec  
• Rozm. 3 wypełnienie balonu 20ml, rozm. 4 wypełnienie balonu 30ml, rozm. 5 wypełnienie 
balonu 40ml?” 

Odpowied ź 130: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 131: „Pakiet 32, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści igłę 1,2x40mm?” 



 

strona 22 z 35 

Odpowied ź 131: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na zaoferowanie asortymentu opisanego w 
pytaniu. 
 
Pytanie 132: „Pakiet 32, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści igłę 18Gx30mm?” 
Odpowied ź 132: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 133: „Czy Zamawiający w pak 24 poz 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie 

oferty na produkt znanego amerykańskiego producenta: Sterylny, jednorazowy 
laparoskopowy worek o pojemności 200 ml do wyjmowania usuniętych narządów, śr. trzonu 
pozwalająca na wprowadzenie przez trokar o śr.10 mm?” 

 
Pytanie 134: „ Czy Zamawiający w pak 24 poz 2 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na 

złożenie oferty na produkt znanego amerykańskiego producenta: Sterylny, jednorazowy 
laparoskopowy worek o pojemności 1200 ml do wyjmowania usuniętych narządów, śr. 
trzonu pozwalająca na wprowadzenie przez trokar o śr.12/15mm?” 

 
Pytanie 135: „Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 24 poz. 2 Worki laparoskopowe o pojemności 1350ml 

o śr. trzonu pozwalający na wprowadzenie przez trokar o śr. 12mm spełniające pozostałe 
wymagania SIWZ ?” 

 
Pytanie 136: „Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 24 poz.1-2 Worki laparoskopowe w poz.1 poj.200ml  

w poz.2 poj. 1500ml składające się z elastycznego woreczka wyposażonego w drucik            
z pamięcią kształtu - ułatwiający otwieranie oraz zachowanie pozycji otwartej po 
umieszczeniu w jamie ciała. o śr. trzonu pozwalający na wprowadzenie przez trokar o śr. 
10mm spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?” 

Odpowied ź133-136: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  
przedmiotu  zamówienia  zawartym  w  formularzu  ce nowym  stanowi ącym  zał ącznik  nr  1.1  do  
specyfikacji  istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 137: „Dotyczy SIWZ : Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 

ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, 
przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?” 

Odpowied ź 137: Zamawiaj ący dopuszcza takie rozwi ązanie. 
 
Pytanie 138: „Dotyczy zawarcia umowy: wnosimy o  wyrażeniu zgody na zawarcie umowy w trybie 

korespondencyjnym i przesłanie umowy do podpisu pocztą. Niezwłocznie po podpisaniu, 
umowa zostanie do Państwa odesłana.” 

Odpowied ź 138: Zamawiaj ący dopuszcza takie rozwi ązanie. 
 
Pytanie 139: „Do projektu umowy §2 ust.4 (zał. 2 do SIWZ)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie sprzętu na adres Zamawiającego wraz z 
dokumentem WZ na którym znajduje się adres Zamawiającego, numer katalogowy i nazwa 
produktu, ilość, jednostka miary, numer seryjny towaru i data ważności a dostawa faktury 
odbywać się będzie drogą mailową na adres wskazany przez Zamawiającego. Taki system 
umożliwi szybsze dostarczenie sprzętu Wykonawcom, którzy posiadają magazyny 
centralne poza granicami Polski.” 

Odpowied ź 139: Zamawiaj ący dopuszcza takie rozwi ązanie. 
 
Pytanie 140: „Dotyczy projektu umowy §4 ust.1 (zał. 2 do SIWZ)  

 Bardzo prosimy o wykreślenie zdania „Zamawiający wymaga, aby do całości 
każdorazowego zamówienia wystawiona była jedna faktura VAT”. Wystawienie jednej 
faktury do zamówienia wiąże się z wysyłką całości zamówionego sprzętu w jednej paczce. 
W sytuacji pojawienia się braku nawet  jednego produktu na magazynie powoduje to 



 

strona 23 z 35 

wstrzymanie dostawy do całości złożonego zamówienia a co za tym idzie naraża 
Wykonawcę na naliczenie kar umownych za nieterminowe dostawy.” 

Odpowied ź 140: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzor u 
umowy. 
 
Pytanie 141: „Dotyczy projektu umowy §5 ust.1 (zał. 2 do SIWZ)  Bardzo prosimy o modyfikację §5 ust. 1 

na następujący „Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w przypadku 
niedotrzymania terminu dostawy tj. niedostarczenia towaru w terminie i na warunkach 
określonych w § 2 ust.1 lub w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 3 w   
wysokości 0,2 % wartości brutto niedostarczonego lub wadliwego sprzętu objętego 
zamówieniem” 

Odpowied ź 141: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzor u 
umowy. 
 
Pytanie 142: „Czy Zamawiający w pakiecie nr 13 wymaga aby protezy głosowe miały średnice minimum 

22Fr?” 
Odpowied ź 142: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 143: „Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie nr 13  protezy do wszczepów pierwotnych i 

wtórnych były dostępne w trzech rozmiarach tj. 8mm, 10mm, 12,5mm?” 
Odpowied ź 143: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
 
uwaga: pytania od nr  144 do nr 148 dotycz ą pakietu nr 25 -  Rurki wraz z akcesoriami  
Pytanie 144: „Poz. 2 i 3  - Czy Zmawiający dopuści złożenie oferty na rurkę bez „Kolorystycznego 

oznakowanie łącznika 15mm odpowiadające zalecanemu rozmiarowi cewnika do odsysania 
minimalizujące straty gazów podczas odsysania” pozostałe parametry zgodnie z SIWZ” 

Odpowied ź 144: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 145: „Poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na rurkę z „technologią spiralnego 

owalnego splotu” pozostałe parametry wg SIWZ.” 
Odpowied ź 145: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 146: „Poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści złożeni oferty na cewnik „z dwoma naprzemianległymi 

otworami bocznymi” pozostałe parametry wg SIWZ.” 
Odpowied ź 146: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 147: „Poz. 8 – Czy Zamawiający miał na myśli prowadnicę z powłoką z włókien żywicznych w 

sztywnym futerale czy standardową powlekaną prowadnicę?” 
Odpowied ź 147: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ.  
 



 

strona 24 z 35 

Pytanie 148: „Poz. 9 – Czy Zamawiający dopuści rozmiary w mm odpowiednio: 1,6mm, 2,0mm, 3,3mm, 
5,0mm ze standardową końcówką?” 

Odpowied ź 148: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 149: „Pakiet 17, poz. 2. Czy Zamawiający wymaga zaworków wielorazowych?” 
Odpowied ź 149:Zamawiaj ący wyja śnia, i ż wymaga zaworków jednorazowego u żytku. 
 
Pytanie 150: „Pakiet 17, poz. 2. Czy Zamawiający dopuści zaworki jednorazowe? Jeśli Zamawiający 

dopuszcza - uprzejmie prosimy o określenie wymaganej ilości.” 
Odpowied ź 150: Zamawiaj ący wymaga zaworków jednorazowego u żytku w ilo ści 200 szt. 
 
Pytanie 151:  „Pakiet nr 25 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną z wyraźnym znacznikiem 

głębokości w postaci jednego półpierścienia?” 
Odpowied ź 151: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 152 : „Pakiet nr 25 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści rozmiar rurki umieszczony na opakowaniu?” 
Odpowied ź 152: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu 
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 153:  „Pakiet nr 25 poz. 2 Czy Zamawiający odstąpi od „kolorystycznego oznakowania łącznika 

15mm”?” 
Odpowied ź 153: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu 
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 154: „Pakiet nr 25 poz. 3 Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną z wyraźnym znacznikiem 

głębokości w postaci jednego półpierścienia?” 
Odpowied ź 154: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 155:  „Pakiet nr 25 poz. 3 Czy Zamawiający dopuści rozmiar rurki umieszczony na opakowaniu?” 
Odpowied ź 155: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu 
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 156:  „Pakiet nr 25 poz. 3 Czy Zamawiający odstąpi od „kolorystycznego oznakowania łącznika 

15mm”?” 
Odpowied ź 156: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu 
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 157:  „Pakiet nr 25 poz. 4 Czy Zamawiający dopuści cewnik z dwoma naprzemianległymi 

otworami bocznymi?” 



 

strona 25 z 35 

Odpowied ź 157: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 158:  „Pakiet nr 25 poz. 6 Czy Zamawiający dopuści wewnętrzną powierzchnię karbowaną, 

długość 15 cm?” 
Odpowied ź 158: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 159:  „Pakiet nr 25 poz. 7 Czy Zamawiający dopuści wewnętrzną powierzchnię karbowaną, 

długość 15 cm?” 
Odpowied ź 159: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 160:  „Pakiet nr 25 poz. 9 Czy Zamawiający dopuści prowadnicę w rozmiarach: 6, 10, 15?” 
Odpowied ź 160: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 161:  „Pakiet nr 26 poz. 6 Czy Zamawiający dopuści maskę krtaniową wygiętą pod kątem ok. 

70o, z informacją o maksymalnej objętości wypełnienia mankietu oraz zakresie wagowym 
pacjenta na masce oraz opakowaniu, opakowanie papier folia, rozmiar 3 wypełnienie 
balonu 20ml, rozmiar 4 wypełnienie balonu 30ml, rozmiar 5 wypełnienie balonu 40ml?” 

Odpowied ź 161: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 162: „Pakiet nr 33 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści zestaw infuzyjny z precyzyjnym regulatorem 

przepływu o następującym opisie: 
• zawiera dodatkowy, niezależny regulator przepływu z końcówką luer-lock z 

możliwością ustalenie dokładnego przepływu w zakresie 5-250ml/h przeznaczony 
do precyzyjnego przetaczania płynów infuzyjnych i lipidów 

• Regulator z wyraźnie zaznaczoną pozycją OPEN/OFF (dla wartości 0 ml) 
• komora kroplowa wykonana z materiałów wolnych od DEHP 
• ostry kolec komory kroplowej gwarantujący szczelne i pewne połączenie z 

pojemnikami z płynami 
• odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym oraz zamykaną niebieską klapką 
• elastyczna komora kroplowa  
• kroplomierz komory 20 kropli = 1ml +/- 0.1ml  
• filtr zabezpieczający przed większymi cząsteczkami o wielkości oczek 15μm 
• uniwersalne zakończenie drenu luer-lock 



 

strona 26 z 35 

• precyzyjny, w pełni bezpieczny zacisk rolkowy 
• miękki elastyczny dren wykonany z materiałów wolnych od DEHP 
• długość drenu 150 cm 
• pozbawiony w całości DEHP oraz lateksu 
• sterylizowany tlenkiem etylenu 
• pakowany pojedynczo, opakowanie zbiorcze 360 sztuk 
• opakowanie papier/folia?” 

Odpowied ź 162: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu 
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 163:  „Pakiet nr 33 poz. 1 Czy Zamawiający wyłączy pozycję 1 z Pakietu nr 33 i utworzy z niej 

oddzielne zadanie? Umożliwi to złożenie ofert większej ilości wykonawców, 
specjalizujących się w tym asortymencie.” 

Odpowied ź 163: Zamawiaj ący nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycj i z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej. 
 
Pytanie 164:  „Pakiet nr 37 poz. 1 Czy Zamawiający wyłączy pozycję 1 z Pakietu nr 37 i utworzy z niej 

oddzielne zadanie? Umożliwi to złożenie ofert większej ilości wykonawców, 
specjalizujących się w tym asortymencie.” 

Odpowied ź 164: Zamawiaj ący nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycj i z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej. 
 
Pytanie 165: „Pakiet 24, poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego, 

jednorazowego laparoskopowego worka o pojemności 1500 ml  do wyjmowania usuniętych 
narządów umieszczony w automatycznej prowadnicy, średnica  trzonu pozwalająca na 
wprowadzenie przez trokar o średnicy.12/15mm?” 

Odpowied ź 165: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 166: „Dotyczy Pakiet nr 30  Poz. 1 Czapeczka/mocowanie uk ładu pacjenta  Czy Zamawiający 

wymaga mocowania układu pacjenta w postaci czepca o konstrukcji opaski owijanej wokół 
głowy pacjenta stosowanego zamiennie z czapeczką? Proponowany czepiec jest 
uniwersalnym rozwiązaniem przeznaczonym do stosowania w nieinwazyjnym wspo-
maganiu oddechu do założenia generatora i rur w mocowaniu kołyskowym oraz w terapii 
tlenowej wysokimi przepływami umożliwiającym zamocowanie kaniuli nosowej, dodatkowo 
dzięki konstrukcji w postaci opaski można regulować czepiec do aktualnego obwodu głowy 
małego pacjenta w zależności od potrzeb – w przypadku obrzęku lub ustąpienia obrzęku 
bądź u pacjenta poddawanego długoterminowej terapii w miarę wzrostu dziecka bez 
konieczności zmiany rozmiaru, zabezpieczając tym samym przed deformacją główki. 
Czepiec jest dostępny w rozmiarach: XXS, XS, S, M, L, XL. Ponadto proponowane 
mocowanie gwarantuje możliwość dostępu do naczyń w dowolnym miejscu na głowie 
pacjenta, sterowanie szczelnością poprzez tworzenie tzw. garbu lub niecki i zmianę kąta 
nachylenia generatora innego przy stosowaniu końcówki nosowej i innego z użyciem maski 
nosowej, zmniejszenie ilości urazów tkanek nosa i powikłań terapii oraz obniżenie kosztów 
ich leczenia, uzyskania takiej stabilności połączeń, która wpływa na ograniczenie ilości 
niepowodzeń terapii.” 

Odpowied ź 166: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 167: „Dotyczy Pakiet nr 30  Poz. 2 Jednorazowy układ odde chowy  Zamawiający nie określił 

szczegółowych parametrów układu oddechowego w zakresie: - długości odcinka 
wdechowego, długości odcinka niepodgrzewanego do inkubatora, długości linii pomiaru 
ciśnienia. W związku z powyższym prosimy o ustosunkowanie się czy Zamawiający 



 

strona 27 z 35 

wymaga aby długość podgrzewanego odcinka wdechowego wynosiła 1,2 m,? Długość 
podgrzewanego odcinka wdechowego, a w szczególności rodzaj i długość umieszczonej w 
nim grzałki,  przekładają się bezpośrednio na takie parametry jak wydajność ogrzewania 
gazów oddechowych oraz powstawanie i gromadzenie kondensatu w obwodzie 
oddechowym. Proponowany przez nas układ oddechowy o dł. 1,2m z grzałką daje 
doskonałe rezultaty w tym zakresie, gdyż nie powoduje skraplania lub powstające 
skraplanie jest minimalne i nie zakłóca prowadzonej terapii.” 

Odpowied ź 167: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 168: „Dotyczy Pakiet nr 30  Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga aby 

nieodgrzewany odcinek do inkubatora posiadał długość 30 cm, a także czy wymagane jest 
aby dren do pomiaru ciśnienia wynosił 2,1m?” 

Odpowied ź 168: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 169: „Dotyczy Pakiet nr 30 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania układu z generatorem czy 

samego układu skoro w poz. 3 wyspecyfikowano osobno generator?” 
Odpowied ź 169: Zgodnie z odpowiedzi ą na pytanie 29 Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie 
układu oddechowego zawieraj ącego poz. 2 i 3 w jednym opakowaniu. W przypadku za stosowania 
takiego rozwi ązania wykonawca wypełnia tylko poz. 2 wpisuj ąc cenę za opakowanie, w którym 
znajduje si ę asortyment wymieniony w poz. 2 i 3. W przypadku za oferowania asortymentu 
dopuszczonego niniejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą należy w formularzu cenowym w kolumnie 
„Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było 
wątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 170: „Dotyczy Pakiet nr 30 Cechą układu oddechowego wpływającą na ograniczenie i ochronę 

przed kolonizacją przez drobnoustroje jest ochrona przeciwdrobnoustrojowa oparta na 
działaniu jonów srebra. Czy Zamawiający, ze względu na bezpieczeństwo i ochronę 
pacjentów przedwcześnie urodzonych, których organizmy są w szczególności narażone na 
działanie drobnoustrojów chorobotwórczych, wymaga aby oferowany układ posiadał 
ochronę przeciwdrobnoustrojową opartą na działaniu jonów srebra?” 

Odpowied ź 170: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 171: „Dotyczy Pakiet nr 30 Poz. 3 Generator  Prosimy o doprecyzowanie czy generator ma 

umożliwiać umocowanie systemu na czepcu do terapii wymiennych oraz czapeczce w 
związku z tym zestaw generatora powinien posiadać w składzie: • generator IF z 
elastycznymi i miękkimi paskami mocującymi z pętelkami do zaczepienia rzepów z jednej 
strony, zakończone zwężanymi, usztywnianymi i karbowanymi końcówkami, które ułatwiają 
montaż generatora do czapeczki, • kołyska do zamocowania generatora na czepcu, 
wykonana z elastycznego tworzywa w kształcie litery T,  z rzepem mocującym, stanowiąca 
jednocześnie bufor przed przegrzewaniem i deformacjami główki pacjenta,  • końcówka 
donosowa o zróżnicowanej grubości ramion donosowych w rozm. S, M, L (3 szt.), Taki 
zestaw generatora umożliwia mocowanie i stabilizację na czepcu do terapii wymiennych 
oraz uzyskanie maksymalnej szczelności poprzez tworzenie garbu lub niecki, co wpływa na 
efektywność terapii.” 

Odpowied ź 171: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 172: „pakiet nr 32, poz. 1-2  Czy Zamawiający dopuści igłę tępą w rozmiarze 1,2x50mm i 

1,2x40mm?” 
Odpowied ź 172: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
 
uwaga: pytania od nr  173 do nr 175 dotycz ą pakietu nr 25  



 

strona 28 z 35 

Pytanie 173: „Poz.2 Prosimy o dopuszczenie rurki intubacyjnej ze znacznikiem głębokości intubacji w 
postaci szerokiego, jednego pierścienia, z mlecznymi łącznikami 15mm bez kodowania 
kolorystycznego, marka Rusch, rozmiary rurki podane na rurce i łączniku 15mm. Pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ.” 

Odpowied ź 173: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 174: „Poz.3  Prosimy o dopuszczenie rurki intubacyjnej zbrojonej ze znacznikiem głębokości 

intubacji w postaci szerokiego, jednego pierścienia, zbrojenie spiralne, cieniujące w rtg aż 
do otworu Murphy’ego, z mlecznymi łącznikami 15mm bez kodowania kolorystycznego, 
marka Rusch, rozm. 3,5-10,0.” 

Odpowied ź 174: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 175: „Poz. 4. Cewniki prosimy wydzielić do innego pakietu, nie ma konieczności stosowania tych 

opisanych z rurkami intubacyjnymi z pozycji 1-3.” 
Odpowied ź 175: Zamawiaj ący nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycj i z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej. 
 
Pytanie 176: „Pakiet 26 Poz. 2 Prosimy o dopuszczenie maski z workiem 750ml .” 
Odpowied ź 176: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
uwaga: pytania od nr  177 do nr 178 dotycz ą pakietu nr 25 poz. 1  
Pytanie 177: „Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymagana rurka intubacyjna ma być wolna 

od DEHP oraz wygięta i wyprofilowana w sposób zapobiegający odstawaniu końcówki rurki 
od wprowadzanej prowadnicy lub fiberoskopu a tym sam minimalizująca ryzyko 
uszkodzenia struktur anatomicznych podczas intubacji?” 

Odpowied ź 177: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
Pytanie 178: „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki intubacyjnej o parametrach wskazanych w 

SIWZ w rozmiarach od 2,0 do 6,0 co pół, a w rozmiarach 6,5 oraz 7,0 rurki intubacyjnej z 
PVC, bez mankietu, skalowanej jednostronnie co 1 cm, z ciągłą linią znacznika RTG, z 
otworem Murphy, do intubacji przez  usta i nos, sterylnej.” 

Odpowied ź 178: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 179: „Pakiet 25 poz. 2  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki intubacyjnej z dwoma  

widocznymi w  trakcie intubacji znacznikami głębokości, spełniającej pozostałe wymogi 
SIWZ.” 



 

strona 29 z 35 

Odpowied ź 179: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 180: „Pakiet 25 poz. 4 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy cewnik do odsysania ma 

posiadać dodatkowy wskaźnik położenia końcówki i otworów bocznych cewnika 
pozwalający na ich symetryczne upozycjonowanie względem oskrzela lewego i prawego co 
zapewnia równomierny rozdział podciśnienia i efektywną ewakuację wydzieliny w trakcie 
procedury odsysania?” 

Odpowied ź 180: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
Pytanie 181: „Pakiet 25 poz. 6, 7 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego przedłużacza do 

rurek tracheostomijnych o dł. 15 cm” 
Odpowied ź 181: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 182: „Pakiet 25 poz. 9 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie prowadnic sterylnych do rurek 

intubacyjnych w rozm.: 
-  6 o długości całkowitej 305 mm i średnicy 2.0 mm 
- 10 o długości całkowitej 384 cm i średnicy 3.3 mm 
- 12 o długości całkowitej 384 cm i średnicy 4.0 mm 
- 14 o długości całkowitej 384 cm i średnicy 4.7 mm” 

Odpowied ź 182: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
uwaga: pytania od nr  183 do nr 184 dotycz ą pakietu nr 26 poz. 1  
Pytanie 183: „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie masek anestetycznych w odpowiednich 

rozmiarach wiekowych od 1-7 odpowiednio: noworodek / niemowlę / małe dziecko / dziecko 
/ dorosły mały /dorosły średni / dorosły duży.” 

Odpowied ź 183: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 184: „Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy silikonowy zawór do regulacji ciśnienia ma 

być skierowany pionowo ku górze w nosowej części maski dla prawidłowej i optymalnej 
pracy podczas regulacji ciśnienia w masce oraz czy maska ma mieć możliwość pracy w 
środowisku MRI?” 

Odpowied ź 184: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
 
 
 



 

strona 30 z 35 

uwaga: pytania od nr  185 do nr 186 dotycz ą pakietu nr 26 poz. 2-5, 8-9  
Pytanie 185: „Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy akcesoria do tlenoterapii mają posiadać 

uniwersalny łącznik do podłączenia aparatury wymagającej łącznika standardowego i/oraz 
do aparatury wymagającej łącznika gwintowanego?” 

Odpowied ź 185: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
Pytanie 186: „Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wszystkie produkty zarówno dla dorosłych 

jak i dla dzieci mają nie zawierać lateksu, ftalanów, DEHP oraz bisfenolu?” 
Odpowied ź 186: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
Pytanie 187: „Pakiet 26 poz. 6 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej maski krtaniowej 

jednorazowego użytku, z PCV, bez użebrowania, z kopułą maski o budowie chroniącej 
przed wklinowaniem nagłośni, z przezroczystym mankietem i rurką oddechową tworzącymi 
jedną całość, stabilizator uszczelnienia pomiędzy rurką i mankietem, ze wzmocnioną 
grzbietową częścią mankietu co chroni przed jego podwijaniem się w trakcie zakładania, z 
wbudowanym w ścianę rurki oddechowej na całej jej długości drenem do napełniania 
mankietu. Dren do napełniania mankietu wchodzący do stabilizatora uszczelnienia, 
opuszczający  ściankę rurki oddechowej pod kątem 45 stopni w obrębie konektora 15mm. 
Maska bez zawartości  lateksu, DEHP oraz bisfenolu (BPA). Rozmiar maski kodowany 
kolorem mankietu i balonika kontrolnego z dodatkowym oznaczeniem numerycznym na 
baloniku kontrolnym oraz na rurce oddechowej. Opakowanie sztywne typu blister 
odwzorowujące kształt produktu. Na opakowaniu instrukcja użycia. Maska w rozmiarach i 
zakresach wagowych odpowiednio: dla roz 1 (<5kg); dla roz 1,5 (5-10kg); dla roz 2 (10- 
20kg);dla roz 2,5 (20-30kg); dla roz 3 (30-50kg); dla roz 4 (50-70kg) i dla roz 5 ( >70kg).” 

Odpowied ź 187: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 188: „Pakiet 27 poz. 1 Prosimy zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje aby żel był w 

aplikatorze typu harmonijka ułatwiający otwarcie i aplikacje przy użyciu jednej ręki, a żel z 
aplikatora wypływał w niskim ciśnieniu zapewniając idealną aplikacje dla bezbolesnej 
procedury cewnikowania?” 

Odpowied ź 188: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
Pytanie 189-190 dotyczy Pakietu nr 28 poz. 3,4 
uwaga: pytania od nr  189 do nr 190 dotycz ą pakietu nr 28 poz. 3, 4  
Pytanie 189: „Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki mają być pakowane w opakowanie 

jednostkowe strzykawki z wyraźnie zaznaczonym  miejscem otwarcia (optyczne i 
wyczuwalne)?” 

Odpowied ź 189: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ - dopuszcza asortyment o parametrach  opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 190: „Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania strzykawek 

bezpiecznych z mechanizmem umożliwiającym nieodwracalne schowanie igły w cylindrze 
po użyciu oraz zabezpieczenie przed ponownym użyciem strzykawki?” 

Odpowied ź 190: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
Pytanie 191: „Pakiet 33 poz. 3  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu o poniższych 

parametrach :  
Bezigłowy przyrząd do przygotowywania i pobierania  roztworów z fiolek i butelek, 
umożliwiający wielokrotne aseptyczne pobieranie z pojemnika zbiorczego z kolcem 



 

strona 31 z 35 

standardowym. Posiada mechanizm odpowietrzający z filtrem hydrofobowym bakteryjnym 
0,2 mikrona zapewniający wyrównywanie ciśnienia w fiolce w trakcie dodawania do niej 
rozpuszczalnika oraz w trakcie pobierania z niej roztworu leku, a także eliminujący 
powstawanie aerozolu roztworu leku. Konstrukcja pozwalającą na łatwą i skuteczną 
dezynfekcję płaskiej powierzchni styku złącza ze strzykawką, oraz łatwe i skuteczne 
usunięcie pozostałości pobieranego roztworu z powierzchni styku złącza ze strzykawką po 
odkręceniu strzykawk oraz uniemożliwiająca cofanie się zawartości fiolki po odkręceniu 
strzykawki od złącza, nawet w przypadku powstania nadciśnienia w fiolce.  Filtr  na całej 
długości części chwytnej przyrządu, nie wystający poza przekrój poprzeczny i podłużny 
korpusu przyrządu, co umożliwia ergonomiczną pracę z przyrządem.Objętość wypełnienia 
całego systemu- 0,35 ml. Czas stosowania do 140 aktywacji w zależności  co nastąpi 
pierwsze, przy zachowaniu zasad prawidłowej dezynfekcji. Konstrukcja wykluczającą 
kontakt leku z PCV i aluminium, wolne od lateksu.” 

Odpowied ź 191: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
uwaga: pytania od nr  192 do nr 193 dotycz ą pakietu nr 33 poz. 4  
Pytanie 192: „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu o poniższych parametrach :  

Przyrząd dostępowy do fiolki z kolcem mikro tj. wzdłużnie ścięty do połowy swojej długości 
umożliwiający maksymalne pobranie leku z fiolki, z zaworem bezigłowym z płaską 
powierzchnią do dezynfekcji, filtr odpowietrzeniowy 0,2 mikrona, z dwoma bocznymi 
stabilizatorami.” 

Odpowied ź 192: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 193: „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu o poniższych parametrach :  

Uniwersalny bezigłowy przyrząd do przygotowywania i pobierania roztworów z fiolek o 
różnej średnicy szyjki, umożliwiający wielokrotne aseptyczne pobieranie z pojemnika 
zbiorczego z kolcem micro. Posiada mechanizm odpowietrzający z filtrem hydrofobowym 
bakteryjnym 0,2 mikrona zapewniający wyrównywanie ciśnienia w fiolce w trakcie 
dodawania do niej rozpuszczalnika oraz w trakcie pobierania z niej roztworu leku, a także 
eliminujący powstawanie aerozolu roztworu leku. Konstrukcja pozwalającą na łatwą i 
skuteczną dezynfekcję płaskiej powierzchni styku złącza ze strzykawką, oraz łatwe i 
skuteczne usunięcie pozostałości pobieranego roztworu z powierzchni styku złącza ze 
strzykawką po odkręceniu strzykawki oraz uniemożliwiająca cofanie się zawartości fiolki po 
odkręceniu strzykawki od złącza, nawet w przypadku powstania nadciśnienia w fiolce. Filtr 
na całej długości części chwytnej przyrządu, nie wystający poza przekrój poprzeczny i 
podłużny korpusu przyrządu, co umożliwia ergonomiczną pracę z przyrządem. Czas 
stosowania do 7 dni lub 140 aktywacji w zależności co nastąpi pierwsze, przy zachowaniu 
zasad prawidłowej dezynfekcji.  Objętość wypełnienia całego systemu 0,28ml. Kolec mikro 
tj. kolec wzdłużnie ścięty do połowy swojej długości, posiadający rynienkę która umożliwiaja 
maksymalne pobranie leku z fiolki, bez strat. Kolec z dwoma przeciwlegle umieszczonymi 
otworami, jednym na szczycie kolca, drugim w połowie jego długości. Konstrukcja 
wykluczającą kontakt leku z PCV i aluminium, wolne od lateksu.” 

Odpowied ź 193: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  



 

strona 32 z 35 

 
Pytanie 194: „Pakiet 33 poz. 5 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie drenu do przygotowania 

cytostatyków, bursztynowego, wolnego od PCV z drenem wykonanym z poliuretanu, na 
końcu zatyczka z filtrem hydrofobowym, możliwość dodania cytostatyku przez 
zintegrowaną zastawkę w postaci zaworu bezigłowego z płaską powierzchnią do 
dezynfekcji, bez systemu sygnalizacji akustycznej.” 

Odpowied ź 194: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu 
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 195: „Pakiet 33 poz. 6 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie drenu do przygotowania 

cytostatyków, , wolnego od PCV z drenem wykonanym z poliuretanu, w linii filtr 0,2 
mikrona, na końcu zatyczka z filtrem hydrofobowym, możliwość dodania cytostatyku przez 
zintegrowaną zastawkę w postaci zaworu bezigłowego z płaską powierzchnią do 
dezynfekcji, bez systemu sygnalizacji akustycznej.” 

Odpowied ź 195: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu 
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 196: „Pakiet 33 poz. 7  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie linii do podaży grawitacyjnej 

bursztynowej o długości 180  cm do podawania cytostatyków z 2 bocznymi portami 
bezigłowymi do podłączenia pojemnika z lekiem, ułożonymi naprzemiennie. Porty dostępu 
w postaci zaworów bezigłowych z płaską powierzchnią do dezynfekcji, nie wymagające 
dodatkowego koreczka.  Linia odpowiednia do podaży z worków i butelek, w linii zacisk 
zatrzaskowy, zacisk rolkowy z miejscem na podwieszenie drenu, w dystalnej części 
dodatkowy zawór do dostrzyknięć, nad zaworem zastawka antyzwrotna uniemożliwiająca 
cofanie się krwi do drenu. Dren z poliuretanu. . Objętość wypełnienia 11,5 ml.” 

Odpowied ź 196: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu 
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 197:  „Pakiet 33 poz. 8  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie linii do podaży grawitacyjnej 

bursztynowej o długości 180  cm do podawania cytostatyków z 2 bocznymi portami 
bezigłowymi do podłączenia pojemnika z lekiem, ułożonymi naprzemiennie. Porty dostępu 
w postaci zaworów bezigłowych z płaską powierzchnią do dezynfekcji, nie wymagające 
dodatkowego koreczka.  Linia odpowiednia do podaży z worków i butelek, w linii zacisk 
zatrzaskowy, zacisk rolkowy z miejscem na podwieszenie drenu, w dystalnej części 
dodatkowy zawór do dostrzyknięć, nad zaworem zastawka antyzwrotna uniemożliwiająca 
cofanie się krwi do drenu. Dren z poliuretanu. Objętość wypełnienia 11,5 ml.” 

Odpowied ź 197: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu 
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 198: „Pakiet 33 poz. 9  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie linii do podaży grawitacyjnej 

bursztynowej o długości maksymalnie 190  cm do podawania cytostatyków z 4 bocznymi 
portami bezigłowymi do podłączenia pojemnika z lekiem, ułożonymi naprzemiennie. Porty 
dostępu w postaci zaworów bezigłowych z płaską powierzchnią do dezynfekcji, nie 
wymagające dodatkowego koreczka.  Linia odpowiednia do podaży z worków i butelek, w 
linii zacisk zatrzaskowy, zacisk rolkowy z miejscem na podwieszenie drenu, w dystalnej 
części dodatkowy zawór do dostrzyknięć, nad zaworem zastawka antyzwrotna 
uniemożliwiająca cofanie się krwi do drenu. Dren z poliuretanu. Objętość wypełnienia 12,2 
ml.” 

Odpowied ź 198: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu 
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
 



 

strona 33 z 35 

Pytanie 199: „Pakiet 33 poz. 11  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu z filtrem 0,2 mikrona 
w linii, kolec biały z odpowietrznikiem zabezpieczonym klapką, komora kroplowa 
jednoczęściowa elastyczna, zacisk rolkowy z miejscem na podczepienie drenu.” 

Odpowied ź 199: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
Pytanie 200: „Pakiet 33 poz. 15  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łącznika 

międzystrzykawkowego, do połączenia dwóch strzykawek w systemie zamkniętym. Łącznik 
złożony z połączonych ze sobą dwóch łączników bezigłowych, zespolonych podstawami 
korpusów. Łączniki posiadają jednoelementową, silikonową membraną z gładką 
powierzchnią do dezynfekcji (jednorodna materiałowo powierzchnia styku końcówki Luer na 
drodze przepływu płynu), prosty tor przepływu, wnętrze pozbawione części mechanicznych 
i metalowych, umożliwiają przepływ 150 – 160 ml/min. Łączniki działające w systemie 
podzielnej membrany z wewnętrzną tępą kaniulą.” 

Odpowied ź 200: Zamawiaj ący dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie ok reślonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak r ównie ż asortymentu opisanego w powy ższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymaga ń określonych przez zamawiaj ącego. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego ni niejszym wyja śnieniem - modyfikacj ą 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”  nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było w ątpliwo ści, co zaoferowano w danej pozycji.  
 
uwaga: pytania od nr  201 do nr 202 dotycz ą pakietu nr 35 poz. 1-4  
Pytanie 201: „Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy pompa ma posiadać obudowę w kształcie 

płaskiego dysku, który umożliwia wygodne położenie jej na powierzchni i ergonomiczne 
napełnienie.” 

Odpowied ź 201: Zamawiaj ący nie stawia dodatkowych wymaga ń poza wymienionymi w formularzu 
cenowym i SIWZ. 
 
Pytanie 202: „Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy na drenie powinien znajdować się filtr cząstek 

stałych i powietrza ?” 
Odpowied ź 202: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Zamawi ający wymaga zaoferowania 
urządzenia wyposa żonego w filtr cz ąstek stałych wbudowany w zbiornik elastomerowy (bez  filtra 
na przebiegu linii). 
  
Pytanie 203: „Pakiet 35 poz. 1  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przenośnego systemu 

infuzyjnego, wykorzystującego zbiornik elastomerowy oraz ogranicznik przepływu. 
Urządzenie wyposażone jest w filtr cząstek stałych i powietrza przez, który podawana jest 
zawartość. Pompa pracuje w systemie zamkniętym, tj. nie dopuszcza do wymiany 
nieprzefiltrowanego powietrza z otoczeniem. Dren łączący długość min. 125 cm z klamrą i 
zatyczką z filtrem hydrofobowym. Urządzenie pakowane pojedynczo, jałowe. W torze 
przepływu w kontakcie z podawanym lekiem nie zawiera DEHP. Zbiornik z elastomeru 
silikonowego umieszczony w obudowie PC w kształcie płaskiego dysku, wygodnego do 
przenoszenia i układania na powierzchni w trakcie napełniania. Obudowa zapewnia 
możliwość wizualnej kontroli postępu wlewu oraz ochronę zbiornika elastomerowego. 
Centralnie umieszczony port wyposażony w: przykręcaną pokrywę z wygodnym uchwytem, 
zawór uniemożliwiający cofanie się/wyciek płynu po odłączeniu strzykawki. Nominalny czas 
infuzji: 5 ml/godz. Nominalna objętość: 275 ml, objętość minimalna: 215 ml i objętość 
maksymalna 335 ml. Obudowa i dren bursztynowe dla ochrony leków przez 
promieniowaniem UV.” 

Odpowied ź 203: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
 
 



 

strona 34 z 35 

Pytanie 204: „Pakiet 35 poz. 2  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przenośnego systemu 
infuzyjnego, wykorzystującego zbiornik elastomerowy oraz ogranicznik przepływu. 
Urządzenie wyposażone jest w filtr cząstek stałych i powietrza przez, który podawana jest 
zawartość. Pompa pracuje w systemie zamkniętym, tj. nie dopuszcza do wymiany 
nieprzefiltrowanego powietrza z otoczeniem. Dren łączący długość min. 125 cm z klamrą i 
zatyczką z filtrem hydrofobowym. Urządzenie pakowane pojedynczo, jałowe. W torze 
przepływu w kontakcie z podawanym lekiem nie zawiera DEHP. Zbiornik z elastomeru 
silikonowego umieszczony w obudowie PC w kształcie płaskiego dysku, wygodnego do 
przenoszenia i układania na powierzchni w trakcie napełniania. Obudowa zapewnia 
możliwość wizualnej kontroli postępu wlewu oraz ochronę zbiornika elastomerowego. 
Centralnie umieszczony port wyposażony w: przykręcaną pokrywę z wygodnym uchwytem, 
zawór uniemożliwiający cofanie się/wyciek płynu po odłączeniu strzykawki. Nominalny czas 
infuzji: 10 ml/godz. Nominalna objętość: 275 ml, objętość minimalna: 215 ml i objętość 
maksymalna 335 ml. Obudowa i dren bursztynowe dla ochrony leków przez 
promieniowaniem UV.” 

Odpowied ź 204: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 205: „Pakiet 35 poz. 3  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przenośnego systemu 

infuzyjnego, wykorzystujący zbiornik elastomerowy oraz ogranicznik przepływu, 
zapewniający ciągły przepływ leku przez określony czas przy nominalnej prędkości 
przepływu. Urządzenie gwarantuje dostarczenie żądanej, nominalnej objętości w zakresie 
+/- 10-15% nominalnego czasu wlewu. Urządzenie wyposażone jest w filtr cząstek stałych i 
powietrza przez, który podawana jest zawartość. Dren łączący długość min. 125 cm z 
klamrą i zatyczką z filtrem hydrofobowym. Urządzenie pakowane pojedynczo, jałowe. W 
torze przepływu w kontakcie z podawanym lekiem nie zawiera DEHP. Zbiornik z 
elastomeru silikonowego umieszczony w obudowie PC w kształcie płaskiego dysku, 
wygodnego do przenoszenia i układania na powierzchni w trakcie napełniania. Obudowa 
zapewnia możliwość wizualnej kontroli postępu wlewu oraz ochronę zbiornika 
elastomerowego. Napełnianie systemu odbywa się przez centralnie umieszczony port 
wyposażony w: 
połączenie Luer Lock, przykręcaną pokrywę z wygodnym uchwytem, zawór 
uniemożliwiający cofanie się/wyciek płynu po odłączeniu strzykawki. Nominalny czas infuzji: 
2 ml/godz. Nominalna objętość: 100ml ml, objętość minimalna: 75 ml i objętość 
maksymalna 125 ml. Obudowa i dren bursztynowe dla ochrony leków przez 
promieniowaniem UV.” 

Odpowied ź 205: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
 
uwaga: pytania od nr  206 do nr 207 dotycz ą pakietu nr 35 poz. 4  
Pytanie 206:  „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przenośnego systemu infuzyjnego, 

wykorzystującego zbiornik elastomerowy oraz ogranicznik przepływu. Urządzenie 
wyposażone jest w filtr cząstek stałych i powietrza przez, który podawana jest zawartość. 
Pompa pracuje w systemie zamkniętym, tj. nie dopuszcza do wymiany nieprzefiltrowanego 
powietrza z otoczeniem. Dren łączący długość min. 125 cm z klamrą i zatyczką z filtrem 
hydrofobowym. Urządzenie pakowane pojedynczo, jałowe. W torze przepływu w kontakcie 
z podawanym lekiem nie zawiera DEHP. Zbiornik z elastomeru silikonowego umieszczony 
w obudowie PC w kształcie płaskiego dysku, wygodnego do przenoszenia i układania na 
powierzchni w trakcie napełniania. Obudowa zapewnia możliwość wizualnej kontroli 
postępu wlewu oraz ochronę zbiornika elastomerowego. Centralnie umieszczony port 
wyposażony w: przykręcaną pokrywę z wygodnym uchwytem, zawór uniemożliwiający 
cofanie się/wyciek płynu po odłączeniu strzykawki. Nominalny czas infuzji: 5 ml/godz. 
Nominalna objętość: 275 ml, objętość minimalna: 215 ml i objętość maksymalna 335 ml. 
Obudowa i dren bursztynowe dla ochrony leków przez promieniowaniem UV.” 



 

strona 35 z 35 

Odpowied ź 206: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 207: „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przenośnego systemu infuzyjnego, 

wykorzystującego zbiornik elastomerowy oraz ogranicznik przepływu. Urządzenie 
wyposażone jest w filtr cząstek stałych i powietrza przez, który podawana jest zawartość. 
Pompa pracuje w systemie zamkniętym, tj. nie dopuszcza do wymiany nieprzefiltrowanego 
powietrza z otoczeniem. Dren łączący długość min. 125 cm z klamrą i zatyczką z filtrem 
hydrofobowym. Urządzenie pakowane pojedynczo, jałowe. W torze przepływu w kontakcie 
z podawanym lekiem nie zawiera DEHP. Zbiornik z elastomeru silikonowego umieszczony 
w obudowie PC w kształcie płaskiego dysku, wygodnego do przenoszenia i układania na 
powierzchni w trakcie napełniania. Obudowa zapewnia możliwość wizualnej kontroli 
postępu wlewu oraz ochronę zbiornika elastomerowego. Centralnie umieszczony port 
wyposażony w: przykręcaną pokrywę z wygodnym uchwytem, zawór uniemożliwiający 
cofanie się/wyciek płynu po odłączeniu strzykawki. Nominalny czas infuzji: 10 ml/godz. 
Nominalna objętość: 275 ml, objętość minimalna: 215 ml i objętość maksymalna 335 ml. 
Obudowa i dren bursztynowe dla ochrony leków przez promieniowaniem UV.” 

Odpowied ź 207: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem  przedmiotu  
zamówienia  zawartym  w  formularzu  cenowym  stano wiącym  zał ącznik  nr  1.1  do  specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia. 
 
 
Uwaga: zamawiaj ący zmodyfikował zapisy formularza cenowego w zakres ie pakietu nr 31. 
Zmodyfikowana wersja zał ącznika nr 1.1 w zakresie pakietu nr 31 stanowi zał ącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. Sporz ądzając oferty nale ży posłu żyć się zmodyfikowan ą wersj ą ww. zał ącznika. 

 
Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania 

ofert oraz wnoszenia wadium ustalony do dnia 16.03.2020 r. do godziny 10.00  oraz termin otwarcia 
ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30. 

 
 

Załącznik: 
1. Formularz cenowy dla pakietu nr 31 – zmodyfikowana wersja. 

 


